令和５年10月21日

自主防災隊長 様

地域防災訓練時におけるＦＭラジオを活用した

情報伝達訓練の実施について

日頃より、市の防災対策にご理解等ご協力をいただきお礼申し上げます。

先日の地域防災訓練の説明会でお知らせしましたように、12月３日の地域防

災訓練時に、臨時災害放送局としてＦＭ放送局を開設し、ＦＭ電波を使って、

市民の皆さんに防災情報などをお知らせする訓練を実施します。

防災訓練時には、各自主防災隊の訓練会場等で、携帯ラジオやカーラジオで

ＦＭ放送をお聞きいただき、訓練報告書のアンケートにラジオの視聴状況につ

いてお答えいただきますようお願します。

多くの市民の皆さんに訓練への参加時にご視聴をいただきますよう、ご周知

のほど、よろしくお願いいたします。

記

１ 放送日時

12月３日（日）午前９時30分～午前11時30分

※ 上記の時間帯で防災情報などを繰り返し放送いたしますので、数分程度
試聴いただき受信状況を確認し、アンケートへの記入をお願いします。

２ 周波数

８９．６MHz（ＦＭ放送）

※ 今回お知らせする周波数は、今回の放送に限って使われるものです。

次回の放送や実災害時等の放送を行う際には、その都度、周波数が異な

りますので、御承知おきください。

また、実際の臨時災害放送開局開設時には、同報無線等により、周波数

をお知らせします。

３ 放送内容（予定）

地域防災訓練のお知らせ、防災情報、訓練情報

担当：防災計画係 近藤

電話：86-3703 （直通）

追加資料